Чăваш  Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă

округĕн администрацийĕ
Й Ы Ш Ă Н У
        №

Сĕнтĕрвăрри хули
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №

г. Мариинский  Посад

 О подготовке и проведении всероссийской акции

«Елка желаний 2023» на территории Мариинско-Посадского

муниципального округа Чувашской Республики
        В соответствии с Планом мероприятий Федерального агентства по делам молодежи в сфере реализации государственной молодежной политики на территории Российской Федерации в 2023 году, планом проведения новогодних акций, администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Провести всероссийскую акцию «Елка желаний 2023» на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики для оказания адресной помощи гражданам  от 3 до 17 лет и от 60 лет оказавшихся в трудной жизненной ситуации, находящимся в социально-незащищенном положении, а также детям из семей, мобилизо-ванных граждан и добровольцев, принимающих участие в СВО.

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению всероссийской акции «Елка желаний 2023» на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение 1).

3.Утвердить положение и график проведения всероссийской акции «Елка желаний 2023» на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики (Приложение 2).

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложит на управляющего делами администрации Мариинско-Посадского муниципального округа – начальника отдела организационно-контрольной работы.

Глава

Мариинско-Посадского

муниципального округа                                                                   В.В. Петров

Начальник отдела правового

обеспечения администрации

Мариинско-Посадского муниципального

округа                                                                                              О.В. Цветкова

Заместитель начальника отдела

организационно-контрольной работы

администрации Мариинско-Посадского

  муниципального округа                                                                 Е.Г. Кондратьева

Начальник отдела культуры и

социального развития администрации

Мариинско-Посадского муниципального

округа                                                                                                Э.П. Упракина

Приложение 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского муниципального округа
от………………..№………………

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению всероссийской акции

«Елка желаний 2023» на территории Мариинско-Посадского

муниципального округа Чувашской Республики

Петров В.В.
- глава Мариинско-Посадского муниципального округа (председатель)

Иванов А.П.
- управляющий делами администрации Мариинско-Посадского муниципального округа – начальник отдела организационно-контрольной работы (заместитель председателя)

Мартьянова О.Н.
и.о. начальника отдела образования, молодежной политики и спорта (заместитель председателя)

Упракина Э.П.
начальник отдела культуры и социального развития администра-ции Мариинско-Посадского района (заместитель председателя)

Хлебнова Л.Н.
- руководитель (исполнительный секретарь) Мариинско-Посадского местного отделения партии Единая Россия

Сырцов Н.А.
Начальник Мариинско-Посадского городского территориального отдела

Иванов Н.И.
- председатель Землячества Мариинско-Посадского района «Сĕнтер ен» (по согласованию)

Волостригова Т.А.
- председатель  Мариинско-Посадского районного отделения Союза женщин Чувашии (по согласованию)

Гаврилов П.И.
- депутат Собрания депутатов Мариинско-Посадского муници-пального округа первого созыва

Федоров А.О.
- директор МАУК «ЦКС» Мариинско-Посадского муниципального округа

Веденеева М.М.
- директор МБУК «ЦБС» Мариинско-Посадского муниципального округа

Лазарева Д.М.
Специалист по организации работы «Движение первых» в Мариинско-Посадском муниципальном округе (секретарь комитета)

Далызина Л.Г.
Начальник Октябрьского территориального отдела

Ямщиков Н.В.
Начальник Бичуринского территориального отдела

Николаев С.И.
Начальник Большешигаевского территориального отдела

Потемкина А.А.
Начальник Аксаринского территориального отдела

Жандарова М.Ф.
Начальник Карабашского территориального отдела

Орлов В.А.
Начальник Первочурашевского территориального отдела

Алексеев В.Н.
Начальник Шоршелского территориального отдела

Васильева И.А.
Начальник Эльбарусовского территориального отдела

Емельянова С.Ю.
Начальник Сутчевского территориального отдела

Чернов Э.В.
Начальник Приволжского территориального отдела

Андреев Г.П.
Начальник Кугеевского территориального отдела.
Приложение 2

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского муниципального округа
от………………..№………………

Положение

всероссийской акции «Елка желаний 2023» на территории Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики

1.
Общие положения.

1.1.
Благотворительная акция «Елка желаний-2023» (далее - «Акция») проводится в рамках праздничных новогодних мероприятий.

1.2.
Настоящее Положение:

1.2.1.
Регулирует порядок проведения и организации Акции.

1.2.2.
Устанавливает требования к его участникам и представляемым материалам.

1.2.3.
Регламентирует порядок представления творческих работ, процедуру и кри-терии их оценивания, порядок определения победителей, подведения итогов Акции.

2.
Цель.

Оказание адресной помощи гражданам  от 3 до 17 лет и от 60 лет оказавшихся в трудной жизненной ситуации, находящимся в социально-незащищенном положении, а также детям из семей, мобилизованных граждан и добровольцев, принимающих участие в СВО.

3.
Задачи.

3.1.
Вовлечение детей и родителей в социальный проект, создание условий для реализации творческих инициатив.

3.2.
Оказание моральной и материальной помощи детям, оказавшимся в трудных условиях.

3.3.
Развитие навыков социально-продуктивной деятельности.

4.
Организаторы Акции

- Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа;

- отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского муниципального округа;

- местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия».

- отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского му-ниципального округа Чувашской Республики.

5.
Организаторы Акции обеспечивают:

5.1.
 Организационно-методическую работу по подготовке и проведению мероприя-тий.

5.2.
Информирование о проведении Акции.

5.3.
Проведение Акции в соответствии с графиком (приложение 2).

6.
Отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского муниципального округа определяет состав жюри, собирает, и обрабатывает конкурсные материалы.

7.
Отдел культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского муниципального округа разрабатывает сценарий, занимается организацией и проведением Акции в соответствии с графиком.

8.
Администрация Мариинско-Посадского муниципального округа совместно с местным отделением Всероссийской партии Единая Россия организует, и предоставляет подарки для детей-участников Акции.

9.
Дата, время и место проведения Акции:

9.1.
27 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут в концертном зале РДКиТ для участ-ников Акции из Аксаринского, Кугеевского, Октябрьского, Бичуринского, Первочурашевского, Карабашского территориальных отделов.

9.2.
27 декабря в 11 часов 30 минут в концертном зале РДКиТ для детей - участни-ков Акции из Мариинско-Посадского городского поселения, Приволжского, Сутчевского, Шоршелского, Большешигаевского, Эльбарусовского территориальных отделов.

10.
Условия участия в Акции.

10.1.
Каждый участник Акции должен написать сочинение-эссе (не более 2 страниц) о своем самом заветном желании и обосновать его.

10.2.
Неаккуратно-оформленные, поврежденные, мятые, скрученные работы не принимаются.

11.
Критерии оценки:

11.1.
Творческий подход к изложению материала;

11.2.
Яркое обоснование заветной мечты.

12.
Условия и правила участия в Акции.

12.1.
Творческая работа вкладывается, и запечатывается в конверт, на котором указываются: фамилия, имя, отчество автора, возраст, домашний адрес.

12.2.
Участники Акции направляют работы по адресу: 429570, Чувашская Респуб-лика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ленинская, д. 2, Центральная районная библиотека (возможно направление писем руководству школы района в которой учится участник акции).

12.3.
Работы принимаются до 25 декабря 2023 года (включительно)

12.4.
Работы, поступившие позже указанного срока рассматриваться не будут.

12.5.
По результатам конкурсного отбора среди работ участников акции выберут победителей, которые будут приглашены на «Елку желаний».

13.
Порядок награждения победителей Акции.

Подведение итогов проводит жюри по завершению Акции.

Победители награждаются ценными призами и подарками на «Елке желаний – 2023» в соответствии с графиком, указанным в п.9 настоящего положения.